Kuadri ligjor: Ligjit 9228 ¢
Kuadri kontabel | aplikuar : Stn
Baza e Pergatities se PF - Mpj
Parimet baze per pergatitien e
1. Parimi j njesise ekonomike
onet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: ve
Pasur ne plan gse newvaj
3. Kompensimi: midis
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejchen
4. Kuptushmeria e p
gene te garta dhe te kKuptushm
mjaftueshme ne fushen & kontabilitetit
5. Materialiteti e
jane hartuar vetem per ze
8. Besushmeria pe
gabime materiale duke zbatu
- Parimin e pa

darte
baze

Bota b

transaks;

duke mos

ra materiale

ar parimet e m

- Parimin e pa

- Parimin e plotesise d
- Parimin e gendrush
- Parimin e krahasys

Politikat kontabé|

All
Per percaktimi

dalje e pare (SKK 4- )
Vieresimi fillestar

eshte vieresuar me kosto.
Per prodhimin ose krijim
interesat) eshte metoda e kapita
Per vieresimi i mepasas
bilanc me kosto minus amortizi
Per llogaritien e amortizimit te AAM
rtizimit te A Agj.M metoden & amort;
€ amortizimit jane perdorur te njeliojta me a
- Per ndertesat me 5

(SKK 5;)
in e AAM K

hem i AAM

t29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe

Pasqgyrave Financiare: (
- mban ne llogarite & s

nje aktivi dhe nje pasivi

asqyrave Financiare eshte r
€ per perdorues te jashtem

shie vieresuar nga ana

r hartimin e Pasqyrave Fi

uke paragitur n je
merise per
hmerise duke sigurua

n e kostos se inventareve eshte 2gjedhur metoda "

I nje elementi te AAM

lizimit ne koston e ak

min e akumy

me informacioni me 25

Pasgyrat Financiare"

t Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
n e konceptit te materialitetit (SSK 1, 1-3)

SKK 1: 40 - 80)

j aktivet,detyrimet ghe

nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
nga SKK,

ealizuar ne masen &
ge kane njohuri

plote per te
te pergjitheshme te

jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

nanciare eshte e siguruar pasi nuk ka

eposhteme -

ragities me besnikeri
- Parimin e Perparesise se permba

)

Pamje te vertete e te drejte te PF.
te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
r krahasimin midis dy periudhave.

FIFO" ( hyrje e pare ,
qe ploteson kriteret Per njohje si aktiv ne bilanc
je hua kostot e huamarrjes (dhe

(SKK 5: )
ragitur ne

ur kjo financohet ngan
tivit per periudhen e investimit,
eshte zgjedhur modelj j kostos duke i pa
luar. (SKK 5; )

(SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
zimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat

to te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht i

% te vieftes se mbetur,

% te vieftes se mbetur

raportuese ka percaktuar
% ne wit,




1.1

1.2

21

2.3

31

34

she
e

B

Referenca

| AKTIVET AFAT SHKURTERA

4 Aktivet monetare

rave financiare

Banka
e Viera ne Kursi Viera ne
m Emri i Bankes Maonedha valute | fund vitit tolte
1 ABI lek 170,200
2 ABI euro 3702.38 103.88 384 603
BKT lek 280,834
UNION lek 0
UNION eura 2014.82 103.88 209,300
3 BKT euro 0
Totali 1.044,937]
Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
e EMERTIMI valute | fund vitit leke
Arka ne Leke 40,401
- Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 40,401
2 Investime
N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tity] pronesie te njesive gkonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje t& aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoneria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Tédrejtaté ar tueshm

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per malira produkte € sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje wit
Fatura te pa likuiduara mbi nje it

Té tjera

Té& drejta pér t'u arketuar nga proceset gjygésaore
Parapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprca debitore)

Shteti- TVSH pér tu marré

T& tjera tatime pér tu paguar dhe pér tu kthyer
Tatimi né burim (teprica debitore)

UHVV"-"VVU

(=

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme
Materiale ndihmeés

L&ndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale t& tjera
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> Inventari i imét dhe ambalazhat
> Zhvlerésimi I materialeve ts para e
> Zhvlerégim; i ial B 1 e,
Zhvlerésim; I materialeve ta tiera
P ! o Vs
rodhime né Proces dhe Qivseémprodukie
Produit atsh
Ukte t¢ gatshme
Malfra
> Malira SRR
> Zhvlerssimi | malirave dhe (produkteve) per shitje SRR
Inventari maj| ave bashkangjityr
Aktive Biologjike (Gjé e gjalls ng fritfe e mafmeéir)
AAGIM 16 mbajtura per Shitje
n oL g ___'————___
> AAGIM t& mbajtura per shitje
Parapagime PErinventar
> Materiale ta para
> Materiale tg tiera
> Produkte t& gatshém
> Mallra ( dhe Produkte) per shitje
> Gjé e gjalle
Inventaret analitike Qa;hkaﬂgiitur
5 Nzime té shtyra
> Furnitoré per shérbime (teprica debitore)
> Shpenzime t& Periudhave t& ardhme
6 Ta a{kﬁtuaghme nga té ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive te llogaritura
> Té ardhura tg llogariturs
I AKTIVET AFATGJATA
T Aktivet fina i
Tituj té tiers ts mbajlur si akfive afatgjata
Tituj té tigre ts huadhéniss
> Té drejta te tiera afatgjate
8 Aktive materiale
Toka dhe ndériesa
Impiante dhe makiner
Té tiera Instalime dhe pajisje 379,004
Parapagime pér aktive materiale dhe M€ proces
Analiza e posteve te amortizushme
e i Viti raportues Vili paraardhes
e = ety Viera Amortizimj Vi.mbetur Amortizimi Wi.mbetur
Toka e ndénesa
Impiante & makinar |
T& tiera Ins. pajisje o g
Shuma 0 0 0 0 L,
Aktivet e blera gjate vitit —_ 291667
nve t analitike ba kangjitur
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10 Aktive_jo materiale
> Parapagime pér AAIM

11 Aktiv tatimore te r
Tatime t& shtyra {teprica debitore)

il DETYRIMET DHE PITALI

13 Detyrime afatshkurtra:
Titujt @ huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Hua té marra
Kasti i llogaritur i huas per t'u paguar ne 12 muaijt e ardheshem

v

W

W

Arkéitime né avance pér porosi
> Parapagime té marra

Te pagueshme pér aktivitetin € shfrytézimit
-~ Furnitoré pér mallra, produkte & shérbime

- Debitoré té tjerg, kreditoré té tjere

T pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogerore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime & tiera

v N VY

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh per t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime & shiyra {teprica kreditare)

Tatimi né& burim
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T ueshme pér sh enzime té konstatuar
Shpenzime té llogaritura

Interesa té llogaritur

v v|p

15 Té ardhura té shtyra
= Grante afatshkurtera
~ T& ardhura té periudnave t& ardhme

17 Detyrime afatgjata:
Titujt @ huamarrjes
> Huamarrje afatgjata

Detyrime ndaj institucioneve é kredisé
> (Qera financiare
Analiza e blerjeve me gira financiare
- Huamarrje afatgjata nga Bankat




> Hua té& marra

17.3 Arkétimet né avance Pé&r porosi
> Parapagime t& marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
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> Debitoré té tjers, kreditors ta tieré mbi nje vit

22 Kapitali | pronarit 40700000
26 Rezerva té tjera

26.1 Rezerva ligjiore

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva 6 tiera 80312695

27 Fitimi i pashpérndars

28 Fitim / Humbja e Vitit 8001662

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

* Punime ndertimi 23,600,857
- 6975800
L]
L ]

Shpenzimet perbehen nga
* Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 10,885,783
* Shpenzime té personelit 6,743,575
* Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,168,445
* Téardhura té tjera

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 21,834

10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar

emas ol oo
* Fitimi i ushtrimit 9,847 020
® Shpenzime te pa zbriteshme 2455365
* Fitimi para tatimit 12,302 385
® Tatimi mbi fitimin 1,845 358
N& shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhigm:
> Gjoba 2455365
> Humbje nga kursi kembimit
= e
>
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C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndedhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
( Bjﬁlm BALY)
- : I _.-:'._'___




